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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NO. LA»80—U96—9210779’44-N-1—2025; PARA EL EQUIPAMIENTO PARA 5
PLANES DE ESTUDIO QUE CONTRIBUIRAN AL PROYECTO ESTRATEGICO OLINIA.

o EN LA CIUDAD DE LIBRES PUEBLA, SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DIA VEINTIDOS DE DICIEMBRE DEL DOS

MIL VEINTICINCO, SE REUNIERON EN LA SALA DE USOS MULTIPLES DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE

LIBRES, EN CAMINO REAL ESQ. CAMINO CUAUHTEMOC, BARRIO DE TETELA, 73780 CDAD. DE LIBRES, PUE., LA
SERVIDORA PUBLICA CUYO NOMBRE Y FIRMA FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, PARA LLEVAR A CABO

EL ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION INDICADA AL RUBRO, DE CONFORMIDAD CON LO d
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, AS{ COMO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.2.3 DE LA CONVOCATORIA.

LAS PROPUESTAS DE LAS EMPRESAS DISPOSITIVOS ELECTROVISUALES, S.A. DE C.V. MARCO JAVIER LADRON DE
GUEVARA RAMIREZ Y PRODUCTOS KA-IRO SA DE CV FUERON ACEPTADAS PARA SU ANALISIS Y REVISION
CUALITATIVA A FIN DE REALIZAR UN ANALISIS DETALLADO DE LAS MISMAS Y TENER LOS ELEMENTOS
NECESARIOS PARA DETERMINAR SU SOLVENCIA LEGAL, TECNICA Y ECONOMICA, VERIFICANDO QUE LAS MISMAS
CUMPLAN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS Y SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION,
APLICANDO LOS LINEAMIENTOS QUE REGULAN LA DISPOSICION CONTENIDA EN EL ARTiCULO 40 Y 47 DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

RESULTADO DEL DICTAMEN TECNICO
LA EVALUACION TECNICA SE REALIZA BAJO EL CRITERIO BINARIO (CUMPLE / NO CUMPLE), VERIFICANDO EL
CUMPLIMIENTO ESTRICTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS ESTABLECIDOS EN EL ANEXO TECNICO DE LA
CONVOCATORIA, SIN CONSIDERAR ASPECTOS ECONOMICOS A CONTINUACION SE MUESTRA EL RESULTADO DE LA
EVALUACION TECNICA.

DISPOSITIVOS | MARCO JAVIER | PRODUCTOS KA-
DOCUMENTACION LEGAL, ADMINISTRATIVA Y ELECTROVISUAL LADRON DE IROSADECYV

TECNICA SOLICITADA ES,S.A.DECV. GUEVARA
RAMIREZ

NOMBRE DEL REQUERIMIENTO CUMPLE SI/NO
ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURIDICA
ANEXO 2. Sl S SI
DIRECCION DE. CORREO ELECTRONICO DEL . S .
LICITANTE.
ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS
SUPUESTOS DE LOS ARTICULOS 71 Y90 DE LA S S S
LAASSP

DECLARACION DE INTEGRIDAD.

DOCUMENTACION QUE ACREDITA JURIDICA
DEL LICITANTE. N) DECLARACION DE SI S SI
INTEGRIDAD

MANIFIESTO POR EL QUE SE AFIRME O NIEGUE
VINCULOS CON LAS PERSONAS SERVIDORAS
PUBLICAS QUE ESTABLECE EL PROTOCOLO DE S \ SI

ACTUACION EN CONTRATACIONES.
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MANIFIESTO EN EL QUE SE INDICA QUE NO
EJECUTA CON OTRO PARTICIPANTE ACCIONES
QUE DEN VENTAJA INDEBIDA EN EL 5 S ——
PROCEDIMIENTO

LEGALES-ADMINISTRATIVOS A).
A) CURRICULO COMERCIAL DONDE SE
MANIFIESTE LA CAPACIDAD COMERCIAL Y

TECNICA DE LOS BIENES QUE FABRIQUE O SI S S
COMERCIALICE DE ACUERDO A SU GIRO

COMERCIAL.

LEGALES-ADMINISTRATIVOS B ,

B) DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO Si SI S

DEL LICITANTE
LEGALES-ADMINISTRATIVOS C)

C) CON El OBJETO DE OBTENER INFORMACION
ACERCA DE LA EXISTENCIA LEGAL DEL
LICITANTE Y REPRESENTACION JURIDICA EN SU
CASO. LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN
ESTA LICITACION. DEBERAN PRESENTAR
DURANTE EI ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES LA
DOCUMENTACION QUE SE ESPECIFICA EN Ei
ANEXO 2 “DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA
EXISTENCIA Y PERSONALIDAD LEGAL DEL
LICITANTE".

LEGALES-ADMINISTRATIVOS D)

D) ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES
QUE OFERTA Y ENTREGARA. SERAN
PRODUCIDOS EN MEXICO Y CUENTAN POR
MENOS CON UN SESENTA POR CIENTO DE
CONTENIDO NACIONAL, ASIMISMO.
MANIFESTARA QUE EN CASO DE QUE LA
SECRETARIA DE ECONOMIA LO SOLICITE. LE
PROPORCIONARA LA INFORMACION QUE
PERMITA VERIFICAR QUE LOS BIENES
OFERTADOS SON DE PRODUCCION NACIONAL Y
CUMPLEN CON El PORCENTAJE DE CONTENIDO
NACIONAL REQUERIDO. ANEXO 3.

LEGALES- ADMINISTRATIVOS E)

E) COPIA DE REGISTRO FEDERAL DE SI SI SI
CONTRIBUYENTES.

LEGALES- ADMINISTRATIVOS F)
F) COPIA DE ACTA CONSTITUTIVA YO ALTA DE SI SI oI
HACIENDA.

SI SI SI

SI NO SI

LEGALES- ADMINISTRATIVOS G
G) COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE
DE QUIEN FIRMA LAS PROPUESTAS PARA

ACREDITAR SU PERSONALIDAD LEGAL S1 SI )|
(CREDENCIAL OE ELECTOR. LICENCIA DE -
MANEJO. CEDULA PROFESIONAL O PASAPORTE). \
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LEGALES- ADMINISTRATIVOS H)

H) COPIA DE LA OPINION DE CUMPLIMIENTO OE
OBLIGACIONES FISCALES EMITIDO EN SENTIDO
POSITIVO POR EL SAT (CON UNA ANTIGUEDAD S SI SI
NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES EN RELACION
A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES.

LEGALES- ADMINISTRATIVOS I

I) ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD QUE SE ENCUENTRA EN REGLA
AL RESPECTO DE LAS DISPOSICIONES QUE
MENCIONA LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO EN SUS ARTiCULOS 71 Y 90 PENULTIMO
PARRAFO.

LEGALES- ADMINISTRATIVOS J

J) PRESENTAR UNA DECLARACION DE INTEGRIDAD,
EN LA QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE POR SI MISMOS O A TRAVES DE
INTERPOSITA PERSONA, SE ABSTENDRAN DE
ADOPTAR CONDUCTAS, PARA QUE LOS SERVIDORES:
PUBLICOS DE LA DEPENDENCIA, INDUZCAN O
ALTEREN LAS EVALUACIONES DE LAS
PROPOSICIONES, EL RESULTADO DEL
PROCEDIMIENTO, U OTROS ASPECTOS QUE
OTORGUEN CONDICIONES MAS VENTAJOSAS CON
RELACION A LOS DEMAS PARTICIPANTES
LEGALES- ADMINISTRATIVOS K)

K) ESCRITO EN EL QUE SE MANIFIESTE QUE LA
INFORMACION ES RESERVADA Y CONFIDENCIAL,
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 112, FRACCION
VIII DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, SE
CONSIDERA COMO INFORMACION RESERVADA, LA
QUE CONTENGA LAS OPINIONES,
RECOMENDACIONES O PUNTOS DE VISTA QUE
FORMEN PARTE DEL PROCESO DELIBERATIVO DE
LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE
DURANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION,
HASTA EN TANTO NO SEA EMITIDO EL FALLO
RESPECTIVO. LOS LICITANTES DEBERAN GUARDAR
LA MAS ESTRICTA CONFIDENCIALIDAD RESPECTO
DE LA INFORMACION Y DOCUMENTACION QUE CON
MOTIVO DE LA PRESENTE LICITACION SE GENERE Y
EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CUANDO SE
TRATE DE SERVICIOS, DURANTE LA PRESTACION
DEL SERVICIO. EL LICITANTE, DEBERA SUSCRIBIR Y
PRESENTAR COMO PARTE DE SU PROPOSICION EL
ESCRITO DE CONFIDENCIALIDAD

LEGALES- ADMINISTRATIVOS L

ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
QUE SE AFIRME O NIEGUE VINCULOS CON LAS
PERSONAS SERVIDORAS PUBLICAS QUE SI S Sl

ESTABLECE EL PROTOCOLO DE ACTUACION EN
CONTRATACIONES. /

sI | s s1

SI SI SI

SI SI SI
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LEGALES- ADMINISTRATIVOS M

M) ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE
SE INDIQUE QUE NO PODRA SUBCONTRATAR A OTRO
LICITANTE QUE HAYA PARTICIPADO EN EL
PROCEDIMIENTO

SI

SI
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SI

LEGALES- ADMINISTRATIVOS N

N) OPINION DE CUMPLIMIENTO EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL (CON UNA ANTIGUEDAD NO
MAYOR A 15 DIAS NATURALES EN RELACION A LA
FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPOSICIONES).

SI

SI

SI

LEGALES- ADMINISTRATIVOS O

0) OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
FISCALES EN MATERIA DE VIVIENDA EMITIDA POR
EL INFONAVIT (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A
30 DIAS NATURALES EN RELACION A LA FECHA DEL
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES) '

SI

ST

SI

LEGALES- ADMINISTRATIVOS P )

P) DEMOSTRAR QUE CUENTA CON VEHICULOS QUE
ASEGUREN EL TRASLADO INTEGRO DE LOS BIENES A
ADQUIRIR

SI

S1

SI

TECNICO

A) CEDULA DE PROPUESTA TECNICA, CONFORME AL
DE ESTA CONVOCATORIA, LA CUAL SE DEBERA
REQUISITAR DEBIDAMENTE, POR CADA UNA DE LAS
PARTIDAS COTIZADAS.

St

S1

SI

TECNICO
B) FORMATO DE OFERTA ECONOMICA.

SI

SI

SI

TECNICO
C) PARA LAS PARTIDAS QUE LO REQUIERAN:
CATALOGOS DE LOS BIENES A OFERTAR.

SI

SI

NO

TECNICO

D) PARA LOS FABRICANTES NACIONALES:
CERTIFICADO 0 ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD DE QUE CUMPLEN CON LAS NORMAS
OFICIALES MEXICANAS O LAS NMX.

SI

SI

S1

TECNICO

E) PARA LOS EQUIPOS FABRICADOS EN EL
EXTRANJERO: LOS CERTIFICADOS DE LAS
AUTORIDADES E INSTANCIAS COMPETENTES, QUE
ESTABLEZCAN LAS BUENAS PRACTICAS DE
MANUFACTURA.

SI

SI

SI

TECNICO ]
F) MANUAL DE OPERACION DE USUARIO EN IDIOMA
DE ORIGEN Y ESPANOL.

SI

SI

NO

TECNICO

G) DEBERAN ANEXAR TAMBIEN UN LISTADO DE LOS
PROBLEMAS MAS COMUNES O FRECUENTES Y SU
POSIBLE SOLUCION.

SI

SI

S1

TECNICO

H) CARTA COMPROMISO DE CAPACITACION AL
PERSONAL USUARIO, PARA OPERACION Y
CAPACITACION A CERCA DEL MANTENIMIENTO DEL
EQUIPO. ASf COMO ESCRITO DONDE DESCRIBA EL
CONTENIDO Y DURACION DE LA CAPACITACION.

S1

NO

Sl
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TECNICO

[) CARTA DEL FABRICANTE QUE LA TECNOLOGIA
QUE OFERTA ES TECNOLOGIA QUE SE
COMERCIALIZA ACTUALMENTE, QUE TENDRA COMO
MINIMO 5 ANOS DE VIDA EN EL MERCADO, ANTES DE
SER OBSOLETA O DESCONTINUADA.

SI
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SI

SI

TECNICO

]) CARTA DEL FABRICANTE DONDE GARANTICE EL
SUMINISTRO DE REFACCIONES, CONSUMIBLES Y
ACCESORIOS, PARA TODO EL EQUIPO POR LO MENOS
DURANTE LOS PROXIMOS 10 ANOS.

SI

SI

SI

TECNICO

K) LISTA DE PRECIOS DE REFACCIONES Y
CONSUMIBLES QUE EMPLEA EL EQUIPO,
DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS CON NUMERO DE
PARTE.

SI

SI

SI

TECNICO

L) EN CASO DE QUE EL LICITANTE SEA EL
FABRICANTE DE LOS BIENES, ELABORARA ESCRITO
EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE CUENTA CON LA CAPACIDAD DE
PRODUCCION SUFICIENTE PARA GARANTIZAR LAS
ADJUDICACIONES QUE SE DERIVEN DE ESTA
LICITACION.

SI

SI

SI

TECNICO

M) ESCRITO BAjO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN
EL QUE EL LICITANTE SE OBLIGA, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, A LIBERAR A LA
CONVOCANTE DE TODA RESPONSABILIDAD DE
CARACTER CIVIL, MERCANTIL, PENAL O
ADMINISTRATIVA, QUE EN SU CASO SE OCASIONE
DERIVADO DE LA INFRACCION DE DERECHOS DE
AUTOR, PATENTES, MARCAS U OTROS DERECHOS A
NIVEL NACIONAL O INTERNACIONAL.

Si

Si

SI

TECNICO

N) LISTA DE PRECIOS DE REFACCIONES Y
CONSUMIBLES QUE EMPLEA EL EQUIPO,
DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS CON NUMERO DE
PARTE.

SI

SI

SI

TECNICO

0) CARTA COMPROMISO DONDE SE COMPROMETE A
REALIZAR 2 MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS EN EL
PERIODO DE GARANT{A QUE ES MiNIMO DE 1 ANO.

SI

SI

SI

TECNICO

P) ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
DONDE SE CUENTA CON PERSONAL TECNICO
ESPECIALIZADO (INGENIEROS / TECNICOS
CERTIFICADOS, EXPERIENCIA, FUNCIONES) MINIMO
SERA PRESENTAR DOCUMENTACION DE 1
INGENIERO CON CARRERA A FIN Y 2 TECNICOS, AS{
COMO DOCUMENTACION SOPORTE QUE SE CUENTA
CON DICHO PERSONAL ESPECIALIZADO
(CURRICULUM VITAE, TITULO PROFESIONAL,
CEDULA PROFESIONAL, CERTIFICACIONES O
CAPACITACIONES DEL PERSONAL).

SI

NO

NO
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TECNICO

Q) EVIDENCIA FOTOGRAFICA Y SOPORTE
DOCUMENTAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE
SERVICIO Y REFACCIONES EN MEXICO (TALLER,
ALMACEN, TIEMPOS DE SUMINISTRO, CONTAR CON
VEHICULOS DE MANTENIMIENTO).

3. DOCUMENTOS QUE DEBERAN PRESENTAR
QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN LA LICITACION.
EL LICITANTE DEBERA ENTREGAR, FOLIADOS EN
TODAS Y CADA UNA DE LAS HOJAS QUE LOS
INTEGREN, CADA UNO DOCUMENTOS QUE A
CONTINUACION SE MENCIONAN (ARTICULO 50 DEL
REGLAMENTO), NUMERANDOLOS DE LOS MANERA
INDIVIDUAL:

| SI SI

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DESPUES DE LA REVISION DETALLADA EL LICITANTE MARCO JAVIER LADORN DE GUEVARA RAMIREZ SE
OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

1.- LEGALES-ADMINISTRATIVOS INCISO D) ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR ‘%
VERDAD QUE LOS BIENES QUE OFERTA Y ENTREGARA, SERAN PRODUCIDOS EN MEXICO Y CUENTAN POR

MENOS CON UN SESENTA POR CIENTO DE CONTENIDO NACIONAL, ASIMISMO. MANIFESTARA QUE EN
CASO DE QUE LA SECRETARIA DE ECONOMIA LO SOLICITE LE PROPORCIONARA LA INFORMACION QUE
PERMITA VERIFICAR QUE LOS BIENES OFERTADOS SON DE PRODUCCION NACIONAL Y CUMPLEN CON EL
PORCENTAJE DE CONTENIDO NACIONAL REQUERIDO, AS{ MISMO EN EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
SE SOLICITA REQUISITAR EL FORMATO ANEXO 3.

EL LICITANTE PRESENTA ESCRITO LIBRE, NO INDICA QUE SEA BAJO PROTESTA, NO INDICA GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL NI PRESENTA FORMATO ANEXO 3 SOLICITADO.

EN TERMINOS DEL PUNTO 14. CAUSAS DE DESCALIFICACION QUE A LA LETRA DICE:

INCISO A) QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN ESTA CONVOCATORIA O LOS
QUE SE DERIVEN DEL EVENTO DE ACLARACIONES A LA MISMA.

POR LO ANTERIOR, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO LEGALES ADMINISTRATIVOS INCISO D DE LA
CONVOCATORIA.

2.- TECNICO INCISO H) CARTA COMPROMISO DE CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO, PARA OPERACION Y
CAPACITACION AL PERSONAL ACERCA DEL MANTENIMIENTO DEL EQUIPO, ASI COMO ESCRITO DONDE DESCRIBA
EL CONTENIDO Y DURACION DE LA CAPACITACION.

EN LA JUNTA DE ACLARACIONES SE INDICA QUE LA CAPACITACION SERA PARA LAS PARTIDAS 1, 45 Y 48.

EL LICITANTE EN SU ESCRITO UNICAMENTE INDICA LAS PARTIDAS 45 Y 48 NO MENCIONA LA PARTIDA 1 NO INDICA
LA DURACION DE LA CAPACITACION POR LO ANTERIOR NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN ESTE PUNTO.

EN TERMINOS DEL PUNTO 14. CAUSAS DE DESCALIFICACION QUE A LA LETRA DICE:

INCISO A) QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN ESTA CONVOCATORIA O LOS
QUE SE DERIVEN DEL EVENTO DE ACLARACIONES A LA MISMA'Y

INCISO C) QUE MODIFIQUE O PROPONGA ALTERNATIVAS QUE MODIFIQUEN LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN
ESTA CONVOCATORIA Y CONFORME A LAS CUALES SE DESARROLLA EL CONCURSO.

POR LO ANTERIOR, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO TECNICO INCISO H.

3.- TECNICO INCISO P) ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE SE CUENTA CON PERSONAL TECNICO
ESPECIALIZADO (INGENIEROS / TECNICOS CERTIFICADOS, EXPERIENCIA, FUNCIONES) MINIMO PRESENTAR
DOCUMENTACION DE UN INGENIERO CON CARRERA A FIN Y DOS TECNICOS, AS{ COMO DOCUMENTACION SOPORTE
QUE SE CUENTA CON DICHO PERSONAL ESPECIALIZADO (CURRICULUM VITAE, TITULO PROFESIONAL, CEDULA
PROFESIONAL, CERTIFICACIONES O CAPACITACIONES DEL PERSONAL).

EL LICITANTE PRESENTA DOCUMENTACION DE UN INGENIERO Y DOS TECNICOS, PERO NO ACREDITA QUE SEAN
PERSONAL DE LA EMPRESA YA QUE SU CONSTANCIA DEL IMSS SOLICITADA EN EL PUNTO LEGAL ADMINISTRATIVO
INCISO N, INDICA CERO TRABAJADORES (NO TIENE PERSONAL ASEGURADO)

EN TERMINOS DEL PUNTO 14. CAUSAS DE DESCALIFICACION QUE A LA LETRA DICE:

INCISO A) QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN ESTA CONVOCATORIA O LOS
QUE SE DERIVEN DEL EVENTO DE ACLARACIONES A LA MISMA.

POR LO ANTERIOR NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO TEC
4.- PUNTO 3. DOCUMENTOS QUE DEBERAN PRESENTAR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN VA LICITACION.

)
=
2




»
i NP rowecs ez 3 INSTITUTO
Educacion @ W Educacion @ TRENoaSkD

Sacretario de Educocién

EL LICITANTE DEBERA ENTREGAR, FOLIADOS EN TODAS Y CADA UNA DE LAS HOJAS QUE LOS INTEGREN, CADA
UNO DE LOS DOCUMENTOS QUE A CONTINUACION SE MENCIONAN (ARTICULO 50 DEL REGLAMENTO),
NUMERANDOLOS DE MANERA INDIVIDUAL:

ARTICULO. 50 DEL REGLAMENTO SEGUNDO PARRAFO “CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS QUE INTEGREN LA
PROPOSICION Y AQUELLOS DISTINTOS A ESTA, DEBERAN ESTAR FOLIADOS EN TODAS Y CADA UNA DE LAS HOJAS
QUE LOS INTEGREN. AL EFECTO, SE DEBERAN NUMERAR DE MANERA INDIVIDUAL LAS PROPUESTAS TECNICA Y
ECONOMICA, ASI COMO EL RESTO DE LOS DOCUMENTOS QUE ENTREGUE EL LICITANTE. ESTA PREVISION SE INDICARA
EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA.”

EL LICITANTE NO PRESENTA HOJAS FOLIADAS Y SOLO EN ALGUNOS CASOS PRESENTA FOLIOS CUANDO EL INCISO
CONSTA DE MAS DE 1 HOJA. EL REGLAMENTO INDICA QUE DEBERAN ESTAR FOLIADOS EN TODAS Y CADA UNA DE
LAS HOJAS QUE LOS INTEGREN, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA ...

EN TERMINOS DEL PUNTO 14. CAUSAS DE DESCALIFICACION:

INCISO K) EL LICITANTE DEBERA ENTREGAR, FOLIADOS EN TODAS Y CADA UNA DE LAS HOJAS QUE LOS INTEGREN,
CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS QUE A CONTINUACION SE MENCIONAN (ARTICULO 50 DEL REGLAMENTO),
NUMERANDOLOS DE MANERA INDIVIDUAL. NO CUMPLE CON ESTE REQUISITO.

CON BASE A LO ANTERIOR LAS PROPUESTAS LEGAL ADMINISTRATIVO Y TECNICA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO
EN LAS BASES.

UNA VEZ CONCLUIDO EL DICTAMEN DEL LICITANTE MARCO JAVIER LADRON DE GUEVARA RAMIREZ SE
DETERMINA QUE SU PROPUESTA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LEGALES ADMINISTRATIVOS INCISO D,
TECNICO INCISO H, TECNICO INCISO P Y PUNTO 3. DOCUMENTOS QUE DEBERAN PRESENTAR QUIENES DESEEN
PARTICIPAR EN LA LICITACION POR LO TANTO NO ES SOLVENTE TECNICAMENTE.

DESPUES DE LA REVISION DETALLADA EL LICITANTE PRODUCTOS KA-IRO S.A. DE C.V. SE OBTIENE EL SIGUIENTE
RESULTADO:

1.- TECNICO C) PARA LAS PARTIDAS QUE LO REQUIERAN: CATALOGOS DE LOS BIENES A OFERTAR JDA.- PARA LAS
PARTIDAS SOLICITADAS DEBERA PRESENTAR. CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS DONDE INDIQUE MARCA Y
MODELO QUE ESTA OFERTANDO.

EL LICITANTE PRESENTA UNICAMENTE 8 DGCUMENTOS COMO CATALOGOS QUE CORRESPONDEN A 8 PARTIDAS Y
FALTARON 40 CATALOGOS POR PRESENTAR.

EN TERMINOS DEL PUNTO 14. CAUSAS DE DESCALIFICACION QUE A LA LETRA DICE:

INCISO A) QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN ESTA CONVOCATORIA O LOS
QUE SE DERIVEN DEL EVENTO DE ACLARACIONES A LA MISMA.

POR LO ANTERIOR, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO TECNICO INCISO C.

2.- TECNICO F) MANUAL DE OPERACION 0 USUARIO EN IDIOMA DE ORIGEN ESPANOL.

EL LICITANTE NO PRESENTA MANUALES DE OPERACION, ENTREGA 8 FICHAS TECNICAS QUE NO CORRESPONDEN
A LO SOLICITADO Y FALTANDO EL RESTO DE LAS PARTIDAS.

EN TERMINOS DEL PUNTO 14. CAUSAS DE DESCALIFICACION QUE A LA LETRA DICE: @)
INCISO A) QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN ESTA CONVOCATORIA O LOS

QUE SE DERIVEN DEL EVENTO DE ACLARACIONES A LA MISMA.

POR LO ANTERIOR, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO TECNICO INCISO F.

3.- TECNICO INCISO P) ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE SE CUENTA CON PERSONAL TECNICO
ESPECIALIZADO (INGENIEROS / TECNICOS CERTIFICADOS, EXPERIENCIA, FUNCIONES) MINIMO PRESENTAR
DOCUMENTACION DE 1 INGENIERO CON CARRERA A FIN Y 2 TECNICOS, AST COMO DOCUMENTACION SOPORTE QUE

SE CUENTA CON DICHO PERSONAL ESPECIALIZADO (CURRICULUM VITAE, TITULO PROFESIONAL, CEDULA
PROFESIONAL, CERTIFICACIONES O CAPACITACIONES DEL PERSONAL).

EL LICITANTE PRESENTA DOCUMENTACION DE 2 INGENIERO, LA CONVOCANTE SOLICITO 1 INGENIERO Y 2
TECNICOS, FALTO PRESENTAR A UN TECNICO DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA.,

EN TERMINOS DEL PUNTO 14. CAUSAS DE DESCALIFICACION QUE A LA LETRA DICE: §

MG

INCISO A) QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN ESTA CONVOCATORIA 0O LOS
QUE SE DERIVEN DEL EVENTO DE ACLARACIONES A LA MISMA.
POR LO ANTERIOR NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO TECNICO INCISO P

DESPUES DE LA REVISION DETALLADA EL LICITANTE DISPOSITIVOS E CTROVISUALES,)S.A. DE C.V SE OBTIENE
EL SIGUIENTE RESULTADO:
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CUMPLE CON TODOS Y CADA UNC DE LOS REQUISITOS LEGALES Y TECNICOS SOLICITADOS EN LA
CONVOCATORIA Y JUNTA DE ACLARACIONES.

A CONTINUACION, SE REALIZO EL ANALISIS DE LA PROPUESTA ECONGMICA DEL LICITANTE DISPOSITIVOS
ELECTROVISUALES, S.A. DE C.V.., Y SE DECLARA SOLVENTE, SI CUMPLE CON LO SOLICITADO.

OFERTA EN LA PARTIDA UNICA EL SIGUIENTE PRECIO:

PARTIDA IMPORTE ANTES DE IVA
UNICA 4,297,171.85

AL LICITANTE DISPOSITIVOS ELECTROVISUALES, S.A. DE C.V. SE LES HACE SABER QUE SU PROPUESTA PARA LA
PARTIDA UNICA DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DE LAS BASES DE CONVOCATORIA, SON SOLVENTES Y
CONVENIENTES PARA LA CONVOCANTE, POR LO ANTERIOR SE LE ADJUDICA LA PARTIDA UNICA.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO AL LICITANTE DISPOSITIVOS ELECTROVISUALES, SA. DPE CV. QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, CON LA NOTIFICACION DEL PRESENTE, SERAN EXIGIBLES LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES
ESTABLECIDAS EN EL MODELO DE CONTRATO DE ESTE PROCEDIMIENTO.

NO OBSTANTE, A LO ANTERIOR, EL LICITANTE GANADOR DE LA PRESENTE LICITACION, A TRAVES DE SU
REPRESENTANTE LEGAL, DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA DE LA NOTIFICACION DE ESTE FALLO,
DEBERA FORMALIZAR EL CONTRATO RESPECTIVO A TRAVES DEL MODULO DE FORMALIZACION DE
INSTRUMENTOS JURIDICOS, EN LA PLATAFORMA DIGITAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS COMPRAS MX, PARALO
CUAL, DEBERAN CONTAR CON LA FIRMA ELECTRONICA AVANZADA QUE EMITE EL SERVICIO DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA, AS{ COMO DE ENCONTRARSE REGISTRADOS EN DICHO MODULO.
ASIMISMO, DENTRO DE LOS DOS DIAS SIGUIENTES A LA NOTIFICACION DE ESTE FALLO, EL LICITANTE GANADOR
DEBERA PRESENTARSE EN LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES,
UBICADO EN CAMINO REAL ESQ. CAMINO CUAUHTEMOC, BARRIO DE TETELA, 73780 CD. DE LIBRES, PUE. A
PRESENTAR LA DOCUMENTACION SENALADA PUNTO 14 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE ESTA
LICITACION, AST COMO LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES VIGENTE, EN TERMINOS DE
LO DISPUESTO POR LAS REGLAS 2.1.24, 2.1.28 Y 2.1.36 DE LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA EL 2025,
EN TERMINOS DEL ARTICULO 75 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, EL LICITANTE GANADOR SE HARA ACREEDOR A CUBRIR LAS PENAS CONVENCIONALES SENALADAS EN
LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION.
LOS LICITANTES GANADORES SE COMPROMETEN Y OBLIGAN A OBTENER Y ENTREGAR LAS GARANTIAS
REQUERIDAS EN EL NUMERAL 9.1 DE LAS BASES DE ESTA LICITACION, LAS CUALES DEBERAN PERMANECER
VIGENTES DURANTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE GARANTICEN, DENTRO DE LOS 10 DIAS
NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DE CONTRATO.
PARA EFECTOS DE NOTIFICACION, EL ACTA DEL FALLO SERA DIFUNDIDA EL MISMO DIA DE LA CELEBRACION EN
LA PLATAFORMA DIGITAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS (HTTPS://COMPRASMX.BUENGOBIERNO.GOB.MX), LO
ANTERIOR, EN APEGO AL ARTICULO 50 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARR MIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO. POR LO QUE ESTE ACTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIO
UNA VEZ DADO LECTURA AL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACT
CONCLUIDO ESTE ACTO.
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